El Tribunal Arbitral, teniendo en cuenta las
propuestas presentadas por ambas partes, procedió a fijar las los siguientes puntos
controvertidos:

1) Determinar si corresponde o no dejar sin efecto la penalidad impuesta por'
MINEDU por la suma de SI. 588,425.60 (Quinientos Ochenta y Ocho Mil
Cuatrocientos Veinticinco con 60/100 Nuevos Soles), por el atraso de 108 días
en el cumplimiento de la prestación a cargo del GRUPO NORMA.

2) De declararse fundado el punto anterior, determinar si el retraso se debió a
causas imputables a MINEDU,

3) De declarase fundado el primero punto, determinar si corresponde o no
ordenar a MINEDU el rembolso al GRUPO NORMA la suma de SI.
588,425.60 (Quinientos Ochenta y Ocho Mil Cuatrocientos Veinticinco con
60/100 Nuevos Soles), correspondiente a la penalidad aplicada por MINEDU.

4) De declararse fundado el primer punto, determinar si corresponde o no
ordenar a MINEDU el pago de los intereses devengados desde la aplicación
de la penalidad hasta la fecha efectiva del pago.